

## *Uddannelsesplan for praktikant på Dansk Handelsblad*

Åbyhøj, marts 2015

### **JOURNALISTPRAKTIKANT TIL DANSK HANDELSBLAD – 12 Mdr. i AARHUS / ELLER 12 MÅNEDER + 6 MÅNEDER I KØBENHAVN**

På Dansk Handelsblad lærer du at blive en af landets bedste journalister i den del af branchen, der rent faktisk tjener penge – nemlig nichemedierne.

Vi bor i den lækreste ejendom i hele Aarhus, der huser medier – i liebhaverkvarteret Åbyhøj på samme gade, som statsgymnasiet, hvor du måske var til optagelsesprøve.

Fra adressen Fenrisvej 11 har vi et tæt samarbejde med landets stærkeste nichemedier – nemlig Danske Fagmedier i Herlev og Industry Supply i Aalborg.

Så hvis du er interesseret i at forlænge dit praktikophold med et ophold i hovedstaden eller i Aalborg, kan vi godt finde ud af det, hvis DMX godkender det.

Vi er 14 ansatte på selve Dansk Handelsblad – heraf fem på redaktionen. Vi tilbyder dig et praktiksted i 12 måneder, men som sagt kan vi tilbyde en forlængelse på seks måneder.

Alle på redaktionen har direkte reference til den adm. direktør, der også er chefredaktør. I det daglige koordinerer du dit arbejde med den konstituerede journalistiske leder, der har både nicheerfaring samt erfaring fra onlinemedier.

#### **Overordnet målsætning**

Du bliver en af landets bedste nyhedsjournalister, der kan vinkle knivskarpt, hvis du har interessen og evnen til at lære fra de bedste på vores område.

Som praktikant lærer du at bruge de grundlæggende journalistiske redskaber i praksis, og vil komme rundt i alle kroge af den branche, vi beskæftiger os med – som primært er nyheder fra supermarkedskæder, andre dagligvarebutikker og leverandører til disse.

Du kommer til at arbejde med både nyheder, baggrundshistorier og reportage. Det er vigtigt, at du har drive til selv at opsøge historier samtidigt med, at du på avisen får et bagland, der hjælper dig til at blive bedre i at finde kilder, de gode historier og i at vinkle historien knivskarpt, så du bliver en bedre journalist af at være på Dansk Handelsblad.

Vi skriver også løbende nyheder til [www.dhblad.dk](http://www.dhblad.dk), så du lærer at blive hurtig online.

Vi har en husfotograf, som også layouter avisen, så der er stor mulighed for at få en dialog og se, hvordan ens nyhed eller reportage bliver præsenteret i avisen.

Som praktikant skal du lære at finde den gode historie, vinkle og versionere den til online og avisen, du skal researche, interviewe både topchefer og chefer og medarbejdere ude i

butikkerne,, skrive nyheder til print- og elektroniske medier, men også reportage, baggrunds- og portrætartikler.

### **Praktiktidens tilrettelæggelse:**

Det er vigtigt, at du er fleksibel, som vi er, for vi er et lille medie, hvor vi hjælper hinanden. Vores overordnede plan for praktikanten er, at du skal prøve alle vores funktioner. For eksempel kan du få mulighed for at være redaktør på vores onlineportal og sociale medier, hvis du har interesse i onlinemedierne. Vi er åbne over for dine ønsker. Sammen med dig udformer vi din skræddersyede uddannelsesplan.

### **Introduktion:**

Du bliver introduceret til virksomheden gennem konkrete arbejdsopgaver. Overordnet har adm. direktør og ansvarshavende chefredaktør Niels H. Carstensen ansvaret for praktikanten, mens Jesper Veber Knudsen er praktikantvejleder og står for det daglige ansvar for praktikanten, bl.a. et praktikantmøde, som afholdes min. hver anden måned.

Niels H. Carstensen leder normalt de ugentlige redaktionsmøder, hvor det forventes, at du har idéer med, du selvstændigt kan arbejde videre med. Men du får al den sparring og hjælp, du har brug for – også til at forstå, hvordan man arbejder med nyheder på et nichemedie, hvor man skal forstå sin målgruppe, før man vinkler historien. Vi skriver eksempelvis ikke forbrugerhistorier. Vores målgruppe er jo de butiksejere og kædekontorer samt leverandører, som leverer og sælger de varer, forbrugerne spiser.

Du kan trygt indlede et praktikforhold med os, da vi har landets stærkeste redaktion inden for detailhandel og dagligvarehandel, så du kommer ikke til at møde uforberedt op til et interview med de tunge drenge inden for branchen. Vi hjælper dig til at blive en af landets skarpeste business-journalister, hvis du har modet og evnen til at søge.

### **Særlige forhold:**

Vi forbeholder os retten til at indkvartere dig i lækre nyligt istandsatte omgivelser med en kæmpe have, vi kan trække os ud i med god samvittighed, når vi har afleveret ugens historier og taget et citat i radioavisen.

Vi har en uformel tone med kort adgangsvej til alle i organisationen.

Vores direktør er samtidigt direktør for to andre virksomheder, så det giver muligheden for at afprøve sine evner i andre omgivelser, hvis man har mulighed for at forlænge praktikperioden. Eksempelvis med et halvt år hos Danske Fagmedier i Herlev eller hos Industry Supply i Aalborg. De to virksomheder ejes begge af Nordjyske Medier.

Tilsammen sidder vi på 19 nichemedier inden for alle mulige typer erhverv og fagmedier. Bl.a. Licitationen, Jern & Maskinindustrien, MotorMagasinet, MesterTidende, Pleje.

Det er ikke noget krav, at du skal interessere dig for disse områder for at søge som praktikant hos Dansk Handelsblad, da disse fagblade ikke er en del af dit praktikophold.

Denne note er blot for at ridse op, at der er muligheder i nichemedierne, og at vi har ledelsen på 19 af disse medier inkl. medier i Norge og Sverige.

En eventuel forlængelse vil kræve godkendelse fra DMX.